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گروهبینالملل–علــیودایع: اتفاقی 
کــه »امانوئل مکــرون« از آن می ترســید، به 
فرانسه دیگر  وقوع پیوســت.رئیس جمهوری 
اکثریت مطلق کرســی ها را در اختیار نخواهد 
داشت . ائتلاف گروه های چپ موسوم به نوپس 
)Nupes( و راست گرایان افراطی مجمع ملی 
هستند که قدرت یافته اند. حالا یک چشم انداز 

مبهم سیاسی در پاریس شکل گرفته است. 
اهمیت این انتخابات برای مکرون در آن بود 
که در صورت برخــورداری حزبش از اکثریت 
قاطع در مجلس، می توانســت بــرای اجرای 
برنامه هــای خود در پنج ســال دوم ریاســت 
جمهوری مسیر هموارتری داشته باشد اما این 

آرزو محقق نشد.
 لو فیگارو می نویسد که ناکامی »مکرونی ها« 
در انتخابــات پارلمانی منجر به شــکل گیری 
مطالبه کناره گیری »الیزابت بورن« از نخست 

وزیری فرانسه شده است.  
بــر پایــه قانون اساســی فرانســه، رئیس 
جمهوری موظف اســت در صورت ناکامی در 
کســب اکثریت مطلب در انتخابات پارلمانی، 
نخســت وزیر را از میان احزاب دارای اکثریت 
انتخاب کند. برای این حالت نیز تقسیم قدرت 
میان رئیس جمهوری و نخست وزیر پیش بینی 
شده اســت. این بار اما به رغم ناکامی احزاب 

طرفدار مکرون در کسب اکثریت قاطع، حزب 
دیگری نیز موفق به کسب اکثریت نشده است.

شکست وزرای مکرون
بنا به نوشــته لو فیگارو، ائتــلاف حامیان 
 )Ensemble( »مکرون موســوم به »باهــم
می بایست حداقل 289 از مجموع ۵۷۷  کرسی 
را تصاحب می کرد اما در نهایت 24۵ کرسی را 
در اختیار گرفت. ائتلاف دست چپی »نوپس« 
شــامل هواداران »ژان لوک ملانشــون« 131 
کرســی، جمهوری خواهان ۷0 کرسی و حزب 
راســت افراطی »مجمع ملی« که مارین لو پن 
آن را رهبری می کند 89 کرسی کسب کردند .

براین اساس، حداقل 3 تن از وزرای مکرون 
شامل »املی دو مونشالنَ« وزیر انتقال زیست 
محیطی و انســجام ســرزمینی نامــزد حوزه 
انتخابیه ششم اسِــون، »بریژیت بورگونیون« 
وزیر بهداشــت و پیشگیری نامزد حوزه ششم 
پا-دو-کاله و »ژوستین بنن« وزیر امور دریا نیز 
نامزد حوزه انتخابیه 2 گوادلوپ نتوانسته اند در 

حوزه انتخابیه خود پیروز شوند.
در دور نخســت این انتخابات که یکشنبه 
هفته گذشــته برگزار شــد، »اتحادیه جدید 
مردمــی اکولوژیکی و اجتماعی« موســوم به 
»نوپس« متشــکل از حزب »فرانســه تسلیم 
 ،)EELV( اکولوژی-سبزها«  »اروپ  ناپذیر«، 

حزب کمونیست )PC( و حزب سوسیالیست 
)PS( که حامیان ژان لوک ملانشون را تشکیل 
می دهند، توانســتند 2۵.۶ درصد آرا را به خود 
اختصاص دهند و این درحالی است که ائتلاف 
حامیان رئیس جمهور موســوم بــه »با هم« 
متشــکل از حزب مکرون با عنوان »جمهوری 
 ،)Modem( »به پیش«، »جنبش دمکراتیک
»افق هــا« )Horizons( و »اقدام« از احزاب 
سیاسی راست میانه، موفق شد 2۵.۷۵ درصد 

آرا را از آن خود کند.
پدیدهملانشوندستچبی

لوفیگارو می نویســد که ائتــلاف حامیان 
مکرون باید در پارلمان ملی با جمهوری خواهان 
متحد شوند و ائتلاف چپ به رهبری ملانشون 
اکنون به عنوان نخســتین نیروی اپوزیسیون 

علیه قوه مجریه ظاهر خواهد شد.
ملانشــون پــس از اعــلام رســمی نتایج 
انتخابــات به کنایه به »شکســت کامل حزب 
ریاست جمهوری« درود فرستاد و گفت: »هیچ 
اکثریتی وجود ندارد و فرانسه خود را به نمایش 

گذاشته است.«
وی ادامــه داد: »ســطح رای ممتنع هنوز 
بسیار زیاد و بدان معنی است که بخش بزرگی 

از فرانسه نمی دانند به کجا باید بپیوندند.«
رهبر حزب »فرانســه تســلیم  ناپذیر« که 

حال رهبری ائتلاف موســوم به »نوپس« را بر 
عهده دارد، اضافه کرد: شکست حامیان مکرون 
موسوم به »مکرونی« شکست اخلاقی کسانی 
است که به همه درس دادند. آنها صفوف حزب 
مجمع ملی )راست افراطی به رهبری مارین لو 

پن( را تقویت کردند.
ملانشــون با بیان اینکه من در حال تغییر 
موقعیت رزمی خود هستم، ادامه داد: فردا شاید 
با اکثریت به عنوان نخستین نیروی سیاسی از 

خواب بیدار شوید.
پیشرویلوپندستراستی

در طــرف دیگر، تعــداد نمایندگان مجمع 
ملی به رهبری مارین لوپن از 8 به 89 کرسی 
افزایش یافت که یک رکورد تاریخی برای خانم 

لوپن محسوب می شود.
رهبر حزب راست افراطی »مجمع ملی« نیز 
فراتر از تصور ظاهر شــد و توانست بزرگترین 
گروه پارلمانی منتســب به این حزب در تاریخ 
خانواده سیاســی این جناح سیاســی است را 

تشکل دهد.
لو پن ضمن استقبال از نتایج به دست آمده 
اظهار داشــت: مردم تصمیم گرفتند یک گروه 
پارلمانی بســیار قدرتمند از نمایندگان مجمع 

ملی را به مجلس بفرستند.
وی اضافه کــرد: این گروه تــا حد زیادی 

بزرگترین گروه در تاریخ خانواده سیاســی ما 
خواهد بود. لو پن گفت: ما به اهداف خود دست 
یافته ایــم و آن تبدیل مکــرون به یک رئیس 

جمهور اقلیت و بدون کنترل قدرت است.
وی دنبال کردن بازترکیب سیاســی برای 
نوسازی دموکراتیک را ضروری خواند و آن را با 
راهبرد تشکیل یک گروه اپوزیسیون قاطع علیه 
ساختارشکنی ها از بالا یعنی »مکرونیست ها« و 

از پایین »نوپس ها« تعریف کرد.
رهبر حزب راســت افراطــی مجمع ملی با 
بیان اینکه ما یک مخالف محکم اما محترمانه 
نهادها را تجسم خواهیم کرد، افزود: من از همه 
مردم فرانسه می خواهم که در این ماجراجویی 
هیجان انگیز به نام فرانســه به ما بپیوندند. ما 

برای فرانسه و جمهوری می جنگیم.
مصیبتبزرگبرایمکرون

فیگارو، »کریستیان  لو  برخلاف پیش بینی 
ژاکوب« رهبــر جمهوری خواهان در اظهاراتی 
روشن، راه هرگونه ســازش با دولت مکرون را 
در ترکیب جدید مجلس بســت و اعلام کرد: 
ما به عنــوان اپوزیســیون در کارزار انتخاباتی 
فعالیت و در انتخابات پارلمانی شرکت کردیم 

و اپوزیسیون باقی می مانیم.
به گفته وی، حــزب جمهوری خواه باید به 
شکل »یک اپوزیسیون ســازنده و واقعی« در 
مقابل رئیس جمهوری »که همه چیز را نابود 

خواهد کرد« باقی بماند.
ژاکوب با اشاره به نتیجه مطلوب حزبش در 
انتخابات پارلمانی و کسب ۶4 کرسی، گفت: ما 
به نتیجه ای بالاتر از همه پیش بینی های هفته 

گذشته دست یافتیم.
طی چهــار دوره ای کــه انتخابات مجلس 
قانونگذاری بعد از انتخابات ریاســت جمهوری 
فرانسه برگزار شده است، این نخستین بار است 
که رئیس جمهور قادر به کسب اکثریت مطلق 
کرسی های مجلس نشده است. به عبارت دیگر 
در گذشته انتخابات پارلمان ملی فرانسه نه تنها 
پیروزی چهره ای که وارد الیزه شده بود را تایید 
بلکه تقویت هم می کرد؛ شــرایطی که امسال 

محقق نشد.
کســب نتایج انتخابات پارلمانی فرانسه به 
این معنی است که مکرون برای پیشبرد اهداف 
خــود، ناگزیر باید با دیگر احزاب ائتلاف کند و 
این موضوع قدرت سیاسی و چانه زنی دولت را 

کاهش خواهد داد.
همچنین بر اساس برآوردهای منتشر شده 
توسط موسســات نظرسنجی، آرای ممتنع در 
این انتخابات به رقم به ۵4 درصد رســید و به 
عبارتی حدود 2۶.3 میلیون فرانســوی مانند 
هفته گذشته که رکورد آرای ممتنع در دور اول 
را با رقم ۵2.49 درصد ثبت کردند، در این دور 
نیــز از صندوق های رای دوری گزیدند. مطابق 
ماده 12 قانون اساســی فرانسه دولت می تواند 
مجلس را منحل کند. همین امر ســبب شده 
است تا برخی رســانه ها این احتمال را مطرح 
کنند که مکرون به امید کسب اکثریت مطلق 
از این ماده اســتفاده کند. اما سخنگوی دولت 
در اظهاراتی عنوان کرد که انحلال مجلس در 

دستور کار نیست.

میانه روها  در انتخابات پارلمانی فرانسه مغلوب چپ و راست افراطی شدند

سقوط تاریخی مکرون
رئیس جمهوری فرانسه با مجلس معلق باید دست و پنجه نرم کند

پیروزی چریک چپ در انتخابات کلمبیا
»گوســتاوو پترو« نماینده ائتلاف »پیمان 
تاریخی« و شــهردار ســابق بوگوتا با کسب 
اکثریــت آرا در دور دوم انتخابات کلمبیا، به 
عنوان نخســتین رئیس جمهــوری چپگرای 
تاریخ این کشور، ســکان ریاست دولت برای 

4 سال آینده را به دست می گیرد.
به گــزارش خبرگــزاری افه، بر اســاس 
شــمارش 98.8۶ درصد آرا، گوستاوو پترو با 
کســب 11 میلیون و 18۵ هزار و ۶۷1 رای، 
معادل ۵0.49 درصد، پیروز انتخابات ریاست 

جمهوری کلمبیا خواهد بود.  
به این ترتیب »رودولفو ارناندز« پوپولیست 
با گرایش راســت میانــه از »اتحادیه رهبران 
مبارزه با فســاد« با کسب 10 میلیون و 4۶8 
هــزار و ۷81 رای )4۷.2۵ درصد آرا( در این 
رقابــت تنگاتنگ انتخاباتی از پترو شکســت 

خورد.  
برتری پترو نســبت به ارناندز ۷1۶ هزار و 
890 رای، معادل 3.24 درصد است. رقمی که 
بیشتر از پیش بینی ها و نظرسنجی های پیش 

از انتخابات  است.

 پترو، اقتصاددان ۶2 ســاله، از ۷ اوت )1۶ 
مرداد(، جانشین »ایوان دوکه« رئیس جمهوری 
کلمبیا شده و در دوره 2022-202۶ ریاست 
دولت این کشــور آمریکای لاتین را بر عهده 

می گیرد.  
در  کلمبیــا  منتخــب  رئیس جمهــوری 
نخستین ســخنرانی خود پس از پیروزی در 
انتخابــات اطمینان داد که امروز کشــورش 
تغییر کرده است و همچنین یک »توافق ملی 
بــزرگ« را به منظور جلوگیــری از عمیق تر 

شدن شکاف ها پیشنهاد کرد.  
پتــرو با بیان اینکه امروز یک تحول واقعی 
در راه است، گفت: ما هستی و زندگی خود را 
برای آن، متعهد می شویم. ما به رای دهندگان 
و فریاد آن ها خیانــت نمی کنیم، آنچه آن ها 
دقیقا بر سر تاریخ فریاد زده اند، این است که 

امروز کلمبیا تغییر می کند.
ارناندز نیــز با پذیرش شکســت خود در 
انتخابات اعلام کرد: من صمیمانه امیدوارم که 
تصمیم گرفته شده برای همه مفید باشد. آرزو 
می کنم گوستاوو پترو بداند که چگونه کشور 

را رهبری کند.
»نیکلاس مادورو« رئیس جمهوری ونزوئلا 
با تبریــک پیروزی این نماینده چپگرا در دور 
دوم انتخابات ریاســت جمهوری کلمبیا، در 
صفحه توییترش نوشت: من به گوستاوو پترو 
و و فرانســیا مارکز )معاون ریاست جمهوری( 
برای پیــروزی تاریخی در انتخابات ریاســت 
جمهوری در کلمبیا تبریک می گویم. خواست 
مردم کلمبیا که دفاع از راه دموکراسی و صلح 

بود، شنیده شد.
پیشــین  رئیس جمهوری  اوریبه«  »آلوارو 
کلمبیــا )2002- 2010( روابط با ونزوئلا را 
در دوران ریاست جمهوری »هوگو چاوز« و با 
طــرح اتهاماتی مبنی بر پذیرش اعضای گروه 
تروریستی فارک در این کشور قطع کرد. پترو 
وعده داده  بود درصورت پیروزی در انتخابات، 
روابط رسمی با ونزوئلا را برای نخستین بار از 

سال 2010، از سر خواهد گرفت.
»آنتونی بلینکن« وزیر امور خارجه آمریکا 
نیز با تبریک پیروزی پترو، ابراز امیدواری کرد 
که روابط با دولت آینده این کشــور آمریکای 

جنوبی را »تقویت« کند.
کلمبیــا جایگاهی مرکزی برای سیاســت 
ایالات متحده در منطقه آمریکای لاتین دارد. 
دفتــر جو بایدن رئیس جمهــوری آمریکا 22 
مه )یکم خرداد( در بیانیه ای به طور رســمی 
کلمبیــا را متحــد اصلی غیر ناتو واشــنگتن 

معرفی کرد.
به همین خاطر نتایج انتخابات روز یکشنبه 
و تنظیم روابط با دولت جدید برای واشنگتن 

از اهمیت بالایی برخوردار است.
دور نخســت انتخابات ریاســت جمهوری 

کلمبیا، 29 می )هشــتم خرداد( برگزار شد و 
»گوستاوو پترو« و »رودولفو ارناندز« به ترتیب 
با کسب 40.34 درصد و 28.1۷ درصد آرا به 

دور دوم انتخابات راه یافتند.
پیروزی پتــرو به معنــای روی کارآمدن 
اولین دولت مترقــی در تاریخ کلمبیا خواهد 
بــود و دوره جدیــدی را در حیات سیاســی 
کلمبیا رقم خواهد زد. به گفته کارشناســان 
این امر می تواند تحولاتی اقتصادی، سیاسی، 
اجتماعی و فرهنگی ایجاد کند چرا که جناح 
راست همیشه در کلمبیا حکومت کرده است.

روزنامه واشــنگتن تایمز نوشت روســیه می تواند در 
تلاش برای اعمال فشار بر روند مذاکرات صلح  با اوکراین، 
قیمــت ها را حتی بالاتر ببرد و فشــار بر اقتصاد جهان را 

افزایش دهد. 
این روزنامه پیش بینی کرده اســت که آسیب ناشی از 
جنگ روسیه در اوکراین بر اقتصاد جهانی می تواند حتی 
از وضعیت فعلی آن وخیم تر شود. سرمایه گذاری خارجی 
در روســیه کاهش یافته و صدها شــرکت خارجی از این 
کشور خارج شــده اند و تولید ناخالص داخلی در روسیه 
10 درصد یا بیشــتر در امســال کاهش یافته اســت. اما 
این مشــکلات از زمانی که ولادیمیر پوتین برای عملیات 
ویــژه در اوکراین چراغ ســبز نشــان داد یکجانبه نبوده 

است. کارشناســان اقتصادی و مشاوران سیاست خارجی 
می گوینــد کرملین هنوز »کارت هایی « را برای بازی در 
بازار جهانی در اختیار دارد که به ویژه در بخش ســوخت 
و مواد غذایی می تواند از آن اســتفاده کند و ممکن است 
بزودی از این اهرم های فشــار برای به حداکثر رســاندن 
فشــار خود بر مذاکرات آتی صلح با کی یف استفاده کند. 
این تاکتیک های روســیه در صورتی که این کشور از آنها 
استفاده کند ممکن است قیمت گاز طبیعی و گندم را از 

سطح بی سابقه امروز آن بیشتر کند.
در روزهــای اخیر هشــدارهای جدیــدی درباره این 
 که روســیه تــا چه انــدازه در این دو بخــش نفوذ دارد 

مطرح شده است.

طرح دولت جو بایدن رئیس جمهور آمریکا برای ارسال 
پهپادهای نظامی به اوکراین به دلیل نگرانی از دسترســی 

روسیه به فناوری نظارتی این پهپادها متوقف شده است.
به گزارش رویترز، مقامــات آگاه اعلام کردند، نگرانی ها 
از دسترسی روسیه به فناوریی راداری و نظارتی پهپادهای 
 ام کیو - 1 ســی در طول بازبینی ارائــه این تجهیزات به 
اوکراین در پنتاگون مطرح شده است.  اکنون مقامات ارشد 
وزارت دفاع آمریکا درحال بررســی ارســال این پهپادها به 
اوکراین هســتند.  پهپادهای پیشــنهادی می توانند تا 30 
ساعت در هوا بمانند، داده های اطلاعاتی زیادی جمع آوری 
کنند و تا هشــت موشــک هل فایر را حمــل کنند. طبق 
اسناد ارتش آمریکا، ارزش هر پهپاد حدود 10 میلیون دلار 

برآورد شده اســت.  در این گزارش آمده است که مقامات 
در حال بررســی تعویض تجهیزات راداری و حســگرهای 
فعلی پهپادها با فناوری قدیمی تر و آســانتر هستند اگرچه 
انجام چنین اقدامی ممکن اســت ماه ها طول بکشــد.  به 
گــزارش ایرنا، مقامات آگاه در ماه جــاری اعلام کردند که 
آمریــکا قصد دارد پهپادهایی بــه اوکراین تحویل دهد که 
می توانند به موشک های موسوم به »هل فایر« مسلح شوند 
و علیه نیروهای روســیه مورد استفاده قرار گیرند.  مجلس 
نمایندگان آمریکا به ریاســت نانسی پلوسی دموکرات، در 
آخرین اقدام برای جنگ اوکراین، بودجه  40 میلیارد دلاری 
را با هدف تقویت ظرفیت نظامی ارتش این کشور در مقابله 

با روسیه، تصویب کرد. 

امتناع آمریکا از ورودپهپادهای پیشرفته به جنگ اوکرایناهرم های فشار اقتصادی روسیه در جنگ با غرب

سرایت تنش مسکو - تل آویو به زمین سوریه
رسانه های صهیونیستی از آماده سازی پیش نویس قطعنامه محکومیت حمله 
رژیم صهیونیستی به سوریه توسط روسیه خبر دادند.برغم سکوت کرملین درباره 
این خبر، این مســاله گمانه زنی هایی را در مورد افزایش بیش از پیش تنش بین 
تل آویو و مسکو و کشیده شدن اختلاف آنها به زمین سوریه به وجود آورده است.

شــبکه خبری کان رژیم صهیونیستی روز شــنبه گزارش داد که روسیه برای 
محکومیت حمله اسرائیل به فرودگاه بین المللی دمشق پیش نویس یک قطعنامه 
در شورای امنیت سازمان ملل را در دست تهیه دارد. پیش نویس قطعنامه بر این 
نکته تاکید دارد که این حمله قوانین بین المللی را نقض و اینکه حاکمیت سوریه 
و دیگر کشورها را تهدید کرده است. طبق متن پیش نویس، این حمله همچنین 
در جریان بســته بودن باند فرودگاه دمشق مانع ارائه کمک بشردوستانه روسیه به 

سوریه شده است. 
هفته گذشته الکساندر بن زوی سفیر رژیم صهیونیستی در مسکو جهت توضیح 

رسمی در مورد این حملات هوایی به وزارت خارجه روسیه فراخوانده شد.  
پیشینه

درحالیکه روسیه و اسرائیل همکاری های موازی امنیتی در زمین سوریه داشته 
اند، شروع جنگ اوکراین به شدت این رابطه متقابل را تحت تاثیر خود قرار داد. در 
ابتدای تهاجم روسیه به همسایه غربی، رژیم صهیونیستی با نگرانی از خدشه دار 
شدن روابط از همراهی با غرب برای فشار بر مسکو و کمک به اوکراین خودداری 
می کــرد. این رژیم حتی در مقطعی قصد داشــت به عنــوان میانجی برای انجام 
مذاکرات آتش بس بین کی یف و مســکو نقش آفرینــی کند اما به یکباره با رای 
مثبت اســرائیل به تعلیق روسیه در شورای حقوق بشــر سازمان ملل، این ایفای 
نقش از تنش زدایی به تنش آفرینی تغییر حالت پیدا کرد. یائیر لاپید وزیر خارجه 
رژیم صهیونیستی هم روز 18 فروردین گفت که روسیه علیه غیرنظامیان مرتکب 
جنایت جنگی شده اســت. اظهارات وزیر خارجه رژیم صهیونیستی باعث شد تا 
وزارت خارجه روسیه از لاپید برای متهم کردن مسکو به جنایات جنگی در اوکراین 
به شــدت انتقاد کند و اظهارات وی را مایه تاسف بخواند. مسکو اعلام کرد که تل 
آویو از مساله اوکراین برای سرپوش گذاشتن درگیری اش با فلسطینی ها استفاده 
می کند. علاوه بر انتشار بیانیه انتقادی، دستگاه دیپلماسی روسیه همچنین سفیر 
رژیم صهیونیستی در مســکو را نیز احضار کرد. از آن پس مواضع دولت اسرائیل 
در قبال جنگ اوکراین متحول شد و متعاقبا آنها با دست بازتری در این خصوص 
تصمیم گیری کردند. وزارت جنگ رژیم صهیونیستی مدتی بعد کمک هایی را در 
قالب تجهیزات غیر نظامی مانند کلاه ایمنی و جلیقه به اوکراینی ها ارائه کرد.  از 
سوی دیگر فعال شدن رژیم صهیونیستی برای تامین بخشی از گاز اتحادیه اروپا، 
ناظر به اینکه روسیه عمده انرژی اروپایی ها را تامین می کند ضربه دیگری به روابط 
دو طرف وارد کرد. »اورســولا فون درلاین« رییس کمیسیون اروپا هفته گذشته 
پیش از حمله هوایی اســرائیل به سوریه، توافق گازی با رژیم صهیونیستی را یک 

گام تاریخی در راستای عدم وابستگی به روسیه دانست.
در نهایت به محل اختلاف جدید بین تل آویو و مســکو می رسیم؛ حمله اخیر 
اســرائیل به فرودگاه بین المللی دمشق. روســیه پس از این حمله هوایی »شیوه 
شــرورانه« حملات اسرائیل به زیرســاخت های غیرنظامی را محکوم کرد و آن را 

»تحریک آمیز« و »نقض هنجارهای اساسی حقوق بین الملل« خواند.
اهمیتموضوع

در پی انتشار اخباری مبنی بر خروج نیروهای روسیه از پایگاه های این کشور در 
سوریه بمنظور کمک گرفتن از آنها در جنگ اوکراین، رژیم صهیونیستی اقدامات 
بی ثبات ســاز خود در خاک ســوریه را با انجام حملات هوایی و موشکی بیشتر، 
افزایش داد. اســرائیل با ادعای اینکه جلوی نفوذ ایران در ســوریه را بگیرد دامنه 
حملات را گسترده تر کرد درحالیکه این رژیم پیش از دعوت رسمی دولت سوریه 
از تهران برای مقابله با تروریســم در این کشــور، همواره از سال های دور به خاک 

سوریه تجاوز کرده و بلندی های جولان را به اشغال در آورده است.
با وجود اینکه خروج نیروهای روسیه از سوریه بهانه ای را به دست نیروی هوایی 
رژیم صهیونیســتی برای افزایش حملات به خاک این کشور داده است، اما اقدام 
مسکو در تدوین پیش نویس یک قطعنامه در محکومیت حمله تل آویو نشان داد 
که علاوه بر ارتش دمشــق یک دســت بازدارنده برتر و مانع بزرگ در برابر تحقق 
اهداف بی ثبات کننده اسرائیل در ســوریه وجود دارد. روسیه و اسرائیل چندین 
ســال برای انجام هر گونه عملیات به صورت متقابل یکدیگر را در جریان موضوع 
قــرار می دادند اما به نظر می رســد در حمله اخیر به فرودگاه دمشــق هیچ گونه 
هماهنگی صورت نگرفته که مسکو به سمت محکومیت این حمله حرکت می کند. 
این امکان نیز وجود دارد که ناظر به شــرایط حاکم بر روابط طرفین، روسیه قصد 
دارد در راستای جبران اقدامات تل آویو در همراهی اش با غرب، محدودیت هایی را 
برای اسرائیل در سوریه ایجاد نماید. از همین رو، مساله پیش نویس قطعنامه علیه 
رژیم صهیونیستی را می توان اینگونه درک کرد که با وجود امید اسرائیل به افزایش 
حملات، روسیه به عنوان یک بازدارنده قوی می تواند از اقدامات این رژیم از طریق 

مجاری حقوقی و قانونی جلوگیری نماید.

ویژه

نقشه نتانیاهو برای انحلال کنست
منابع خبری رژیم صهیونیســتی از تلاش حزب لیکود این رژیم به ریاســت 
»بنیامیــن نتانیاهو« بــرای ارائه پیش نویس قانون انحلال کنســت خبر دادند. 
روزنامه عبری زبان »معاریو« اعلام کرد که حزب لیکود تصمیم دارد دو روز دیگر 
)چهارشنبه( پیش نویس قانون انحلال کنست اسراییل )رژیم صهیونیستی( را ارائه 
دهد. در صورتی که لیکود نتواند اکثریت اعضای کنســت را با خود برای انحلال 
کنست همراه ســازد، قبل از رای گیری، پیش نویس قانون مذکور را پس خواهد 
گرفت. از ســوی دیگر، حزب لیکود به ریاست بنیامین نتانیاهو خواستار حمایت 
»نیر اورباخ« عضو کنست از لایحه انحلال کنست در رای گیری چهارشنبه آینده 
است و در صورتی که اورباخ حمایت خود از انحلال کنست را اعلام نکند، لیکود 
این هفته لایحه انحلال را ارائه نخواهد کرد که در این صورت تا پایان ماه جاری 

به تعویق خواهد افتاد.
اورباخ در جریان مذاکرات خود با احزاب سیاسی رژیم صهیونیستی بارها گفته 
بود که به دنبال تشــکیل یک دولت جایگزین است که توسط بنیامین نتانیاهو 
رئیس اپوزیسیون تشکیل شود. العربی الجدید اخیرا در گزارشی نوشته است که 
»بحران های داخلی رژیم صهیونیستی در زمان کنونی به بالاترین حد خود رسیده 
اســت. گزارش های رسانه های اسرائیلی نیز نشان می دهد که »نیر اورباخ« عضو 
حزب یمینا که تحت ریاســت »نفتالی بنت« نخست وزیر اسراییل قرار دارد، به 
بنت تا دوشنبه آینده فرصت داده است تا بر اوضاع  کابینه اش مسلط شود، در غیر 
این صورت، اورباخ هفته آینده به قانونی که برای انحلال کنست پیشنهاد شده و 
طرفداران نتانیاهو به دنبال استفاده از آن جهت فرصتی برای سقوط کابینه نفتالی 

بنت هستند، رای مثبت خواهد داد«.

آزمایش موشک ضد بالستیک چین
وزارت دفاع چین روز دوشنبه از آزمایش موفقیت آمیز یک فروند موشک میان 
برُد ضد بالســتیک خبر داد و تاکید کرد که این هدف از ساخت و آزمایش این 
موشــک صرفا تقویت توان تدافعی است و تهدیدی برای هیچ کشوری محسوب 
نمی شــود. به نوشته روزنامه رســمی گلوبال تایمز چین، این ششمین آزمایش 
موشک ضدبالســتیک چین از نوع پرتاب از زمین)ground-based(  از سال 
2010 تا کنون اســت که اعلام عمومی شــده اســت. آزمایش های پیشین در 

سال های 2021، 2018، 2014، 2013 و 2010 انجام شده اند.
پرتاب این موشک سه مرحله ای است: مرحله نخست پرتاب که راکت تقویتی 
موشک را به آسمان پرتاب می کند، مرحله میانی که موشک به خارج از اتمسفر 
زمین می رود و مرحله نهایی هنگامی اســت که موشــک بار دیگر به اتمســفر 

بازمی گردد تا به هدف اصابت کند. 
رهگیری  موشــک ها قاره پیما در مراحل مختلف، ویژگی های خاص خود را 
دارد اما درباره  موشک بالستیک به آسانی در مرحله نخست پرتاب و در مرحله 

بازگشت به زمین می توان آن را رهگیری کرد.
این آزمایش موشکی چین به عنوان نمایشی جدید از قدرت نظامی این کشور 
مورد توجه رسانه های غربی قرار گرفته است.  خبرگزاری »رویترز« در گزارشی  
با اشــاره به سرعت گرفتن پژوهش های چین درباره تمام انواع موشک ها نوشت، 
چین پژوهش های خود را در زمینه موشــکی از تحقیقاتی که منجر به تخریب 
ماهواره های فضایی اســت تا موشک های پیشرفته هسته ای بالستیک در قالب 
برنامه جاه طلبانه به روز رســانی با تایید »شی جینپینگ« رئیس جهمری این 

کشور گسترش داده است. 
در ادامــه گزارش رویترز آمده اســت چین در کنار متحدش روســیه بارها 
مخالفــت خود را درباره اعزام سیســتم ضد موشــکی »ترمینال منطقه دفاعی 
در ارتفاع بالا » THAAD » در کره جنوبی نشــان دادند. چین معتقد اســت 

تجهیزات ردیاب های قدرتمند می توانند به قلمرو کشورش نفوذ و وارد شوند.

پولیتیک

استراتژیک

نتایــج حاصل از یک نظرســنجی جدید حاکی از این 
اســت که اکثر آمریکایی ها خواهان اعلام »اتهام جنایی« 
و مجرم شــناخته  شــدن دونالد ترامپ رئیس جمهوری 
پیشــین امریکا درمــورد واقعه تروریســتی ۶ژانویه )1۷ 
دی ماه 1399( حمله به کنگره هســتند. تارنمای خبری 
آمریکایی هیل با انتشار این خبر، نوشت: بنابر نظرسنجی 
مشترک »ای بی ســی نیوز« و »اپسوس«  ۵8 درصد از 
پرسش شوندگان خواهان اعلام اتهام جنایی علیه دونالد 
ترامپ بر ســر این حادثه شده اند. بنابراین گزارش، نتایج 
این نظرســنجی که روز گذشــته )یکشــنبه 19 خرداد 
1401( انتشــار یافــت، تنها 40 درصد نظــری مخالف 
داشــتند. براساس این نظرســنجی، 4۶ درصد از پرسش 
شــوندگان معتقدند که ترامپ نقش بســیار پررنگی در 
حمله  )هواداران سفید پوست ترامپ( به ساختمان کنگره 
آمریکا داشته است. به گزارش ایرنا، شبکه خبری سی ان 
ان 20 خردادمــاه 1401 با پوشــش خبر کمیته تحقیق 

کنگره  گزارش داده بود کــه در تحقیقات کنگره آمریکا 
درباره شورش های صورت گرفته در ششم ژانویه 2021، 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور ســابق آمریــکا به انجام 
تلاش برای کودتا متهم اســت.  »بنی تامپسون« نماینده 
حزب دموکرات در کنگره و رئیس کمیته کنگره موســوم 
به »ششــم ژانویه« که مســئولیت انجام این تحقیقات را 
بر عهده دارد با اســتناد به تصاویر منتشر شده از حوادث 
مرتبط با انتخابات ریاســت جمهوری سال 2020 آمریکا 
و اظهارات شــاهدان )یکهزار شــاهد(گفته بــود که  روز 
حمله به ســاختمان کنگره، اوج تلاش برای کودتا بود و 
دونالد ترامپ در کانون این توطئه قرار داشت. بسیاری از 
کارشناسان و تحلیلگران مســائل داخلی آمریکا از جمله 
نانسی پلوســی رئیس مجلس نمایندگان، حمله هواداران 
ترامپ به کنگــره آمریکا در 1۷ دی مــاه 1399 را یک 
واقعه تروریستی معادل با واقعه یازده سپتامبر 2001 در 

آمریکا می دانند.

»احتمالا در دنیای امروز، غم انگیزترین منظره مربوط به 
افول خیره کننده ابرقدرت جهان باشد. ایالات متحده در حال 
ســقوط آزاد است؛ اقتصاد آن به ســمت رکود می رود، تورم 
فزاینده، قیمت های سرســام آور بنزین و کالاهای مصرفی و 
همچنین ســقوط شــدید بازار ســهام تریلیون ها دلار را از 
ارزش حســاب های آمریکا از بین می بــرد.« »نیل گاردینر« 
نظریه پرداز روزنامه ســاندی تلگــراف در تحلیلی برای این 
روزنامه نوشت: »مرزهای نفوذپذیر جنوبی آمریکا از زمان آغاز 
ریاست جمهوری جو بایدن شاهد دو میلیون عبور غیرقانونی 
از این مرزها بوده اند و اکثر شــهرهای بزرگ ایالات متحده 
نظاره گر بزرگترین موج جنایات در چند دهه اخیر هســتند 
و همچنین واشنگتن دی سی برای تبدیل شدن به پایتخت 
دزدان اتومبیل رقابت می کنــد. در واقع افزایش بی قانونی و 
هرج ومرج از نیویورک تا لس آنجلس بار دیگر به مســئله ای 
مهم برای رای دهندگان آمریکایی بدل شده است.  احساس 
نارضایتی و بیمارگونه ای در سراسر ایالات متحده حاکم است. 

اعتماد کمی نسبت به جو بایدن وجود دارد؛ رئیس جمهوری 
که با عصبانیت با منتقدان خود در هر دو حزب سیاسی رفتار 
و همچنین از پذیرش هرگونه مسئولیت درخصوص وضعیت 
خطرناک کشورش خودداری می کند. نظرسنجی های اخیر 
حاکی از آن اســت که محبوبیت کلی جو بایدن به سختی 
به 40 درصد می رســد و ایــن آمار و ارقــام او را به یکی از 
نامحبوب ترین روســای جمهور تاریخ مــدرن آمریکا تبدیل 
کرده اســت. جو بایدن به عنوان رئیس جمهوری آمریکا یک 
فاجعه محســوب شده اســت و حتی حزب خودش هم او را 
مشکل سازی بزرگ تلقی می کنند. دوران بایدن تنها مواردی 
از جمله ایدئولوژی افراطی و نژادپرستانه، مرزهای باز، ضعف 
چشمگیر در صحنه جهانی و چشم اندازی بی رحمانه از افول 
ایــالات متحده را به مردم آمریــکا ارائه می دهد. هزینه های 
بالای کاخ سفید و مالیات های سنگین ده ها میلیون آمریکایی 
را فقیرتر کرده است و این در حالیست که آنها در حال تلاش 
برای تامین مخارج زندگی در بزرگترین اقتصاد جهان هستند.

نارضایتی آمریکایی ها از عملکرد بایدندرخواست اعلام جرم علیه ترامپ


